
2022年9月吉日 

医療関係者各位 

株式会社ミノファーゲン製薬 

代表取締役社長 宇都宮 徳一郎 

 

 

タルグレチン®カプセル７５ｍｇ 特定使用成績調査 

登録終了の御礼 

 

 
謹啓  

 

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます 。 

また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社ではタルグレチン®カプセル７５ｍｇ（以下、「本剤」）につきまして、 2016 年

1 月 22 日の製造販売の承認取得に際し、製造販売後、一定数の症例に係るデータが集積さ

れるまでの間は、全症例を対象とした使用成績調査の実施が承認条件として付与され、先生

方のご協力のもとで「皮膚 T 細胞性リンパ腫に対するタルグレチン®カプセル７５ｍｇの特

定使用成績調査」（全例調査）（以下、本調査）を実施してまいりました。 

この度、本調査の安全性及び有効性のデータの提出により、厚生労働省から承認条件の一

部を解除する旨の通知（2022 年 9 月 1 日付事務連絡）を受け、全例調査を終了することと

なりました。これまで長期にわたり多大なるご協力を賜りましたことに、厚く御礼申し上げ

ます。 

また、誠に勝手ながら、下記日程をもちまして、症例登録の FAX 受付は終了させていた

だきます。なお、登録対象は承認条件解除の通知日（2022 年 9 月 1 日）までに本剤を処方

した症例となります。 

 ・FAX 受付終了日：2022 年 10 月 31 日 

 

承認条件は解除となりましたが、引き続き本剤の適正な使用にご協力を賜りますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

末筆ではございますが、先生方の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。 

 

謹白 


